
CVE 2759820 | Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: 600 712 0001    Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL
DE LA REPUBLICA DE CHILE

Ministerio del Interior

I
SECCIÓN

LEYES, REGLAMENTOS, DECRETOS Y RESOLUCIONES DE ORDEN GENERAL

Núm. 44.368 | Jueves 5 de Febrero de 2026 | Página 1 de 1

Normas Generales

CVE 2759820

MINISTERIO PÚBLICO

Fiscalía Nacional

RECTIFICA RESOLUCIÓN FN/MP TR N° 4/2024, DE 10 DE OCTUBRE DE 2024, EN
LA FORMA QUE INDICA

 
(Resolución)

 
Núm. FN/MP TR 5/2024.- Santiago, 11 de octubre de 2024.
 
Considerando:
 
1° Que en la resolución FN/MP TR N° 4/2024, de 10 de octubre de 2024, en su resuelvo 1°

se señaló que el nombramiento de Fiscal Regional de la Fiscalía Regional de Atacama se hacía
con la remuneración equivalente a la del Presidente de la Iltma. Corte de Apelaciones de
Rancagua, debiendo decir con la remuneración equivalente a la del Presidente de la Iltma. Corte
de Apelaciones de Copiapó.

2° Que en virtud de la presente resolución, se procede a rectificar lo anteriormente expuesto
y

 
Vistos:
 
Lo dispuesto en el artículo 86 de la Constitución Política de la República, y artículo 29 de la

Ley N° 19.640, Orgánica Constitucional del Ministerio Púbico.
 
Resuelvo:
 
1° Rectificar la resolución FN/MP TR N°4/2024, de 10 de octubre de 2024, sólo en relación

a lo señalado en su resuelvo 1°, en cuanto a que el nombramiento de Fiscal Regional de la
Fiscalía Regional de Atacama, se hace con la remuneración equivalente a la del Presidente de la
Iltma. Corte de Apelaciones de Copiapó.

2° La presente resolucion, para todos los efectos, forma parte integrante de la citada
resolución que se rectifica.

 
Anótese, tómese razón, regístrese, comuníquese y publíquese en el Diario Oficial.- Ángel

Valencia Vásquez, Fiscal Nacional.
 


		2026-02-04T19:42:39-0300




